
1

                                                           ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA , PRIMARIA, SECONDARIA DI I GRADO 

Via San Vito, 287 - 85050    TITO – PZ 
sito web: www.ictito. edu.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it  Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it

                               C.F.:96032810762          Codice Meccanografico: PZIC86300A          C.U.F.: UFJGDE         tel. 0971.794006 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
Titolo del progetto: Studiare per andare lontano……; 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2020-7; 

                    CUP I26J20000860006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare.

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per la presentazione di proposte
progettuali per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 – Supporto per libri di testo e 
Kit scolastici

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID 26362 del  03.08.2020) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 ; 

VISTA l’autorizzazione del 14/09/2020 Prot. AOODGEFID/28339 del Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV - 





2

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo ( FSE). 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio giusto prot. n. 2440 del 29.09.2020 relativo al progetto 

in oggetto; 

DETERMINA 

  di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON  (avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020),  per la presentazione di 
proposte progettuali per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 – Supporto per libri di testo e Kit 
scolastici : 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
Importo  autorizzato
progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON- BA-2020-7 Studiare per andare lontano…. € 9.411,77 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pietro Carmine IZZI 

Documento firmato digitalmente  


		2020-09-29T13:09:56+0200
	PIETRO CARMINE IZZI




